
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 20.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO AL VELO CLUB SCHIAVON, PER L’ORGANIZZAZIONE 
DELLE MANIFESTAZIONI SPORTIVE CICLISTICHE “87° ASTICO-BRENTA – 26° GIRO 
DEL VENETO E DELLE DOLOMITI – GARA NAZIONALE” IN PROGRAMMA NELLA 
GIORNATA DI VENERDI’ 9 SETTEMBRE 2011 

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 69 
in data 31/08/2011 
Prot. N. 13294 



 
 

P  R  O  P  O  S  T  A      D  I     D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E   
 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL VELO CLUB SCHIAVON, PER 
L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI SPORTIVE CICLISTICHE “87° 
ASTICO-BRENTA – 26° GIRO DEL VENETO E DELLE DOLOMITI – GARA 
NAZIONALE” IN PROGRAMMA NELLA GIORNATA DI VENERDI’ 9 SETTEMBRE 2011 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE   
 

 
PREMESSO che nella giornata di venerdì 09 settembre 2011, nell’ambito del nutrito 
programma in occasione della Festa Patronale – festa organizzata dalla Parrocchia di 
Rossano Veneto con la collaborazione e  patrocinio dell’Amministrazione Comunale di 
Rossano Veneto che prevede ogni anno una serie di iniziative nel campo religioso, sociale, 
culturale e sportivo,  iniziative che verranno svolte nel periodo dal 2 all’11 settembre 2011;  
verrà disputata la corsa ciclistica 87^ Astico-Brenta quale gara conglobata nel 26° Giro del 
Veneto e delle Dolomiti – gara riservata per la categoria Elite/Under 23 dilettanti che 
transiterà nella Pedemontana Astico-Brenta con partenza e fasi conclusive nel territorio di 
Rossano Veneto;  
  
VISTA la nota prot. n. 11349 del 02.08.2011 ed integrata con nota Prot. n. 11978 in data 
18.08.2011, in atti, con la quale l’Associazione Sportiva “VELO CLUB SCHIAVON” con 
sede a Schiavon (VI) in P.zza Libertà n. 9, Cod. Fisc. e Partita Iva 03627210242, ha 
richiesto un contributo finanziario al fine di sostenere le spese per l’organizzazione delle 
competizioni ciclistiche; 
 
RILEVATO che dalla documentazione presentata, in via preventiva, il costo complessivo 
per l’organizzazione della corsa ciclistica “87^ Astico-Brenta , 26° Giro del Veneto e delle 
Dolomiti” il costo complessivo ammonta ad €. 60.500,00 contro le entrate di €. 26.000,00; 
 
VISTO il capo V “contributi straordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o 
iniziative” del vigente regolamento per l’erogazione dei contributi;  
 
ATTESO che la finalità dell’iniziativa in argomento rientra tra i principi fondamentali, enunciati al 
Capo I del vigente regolamento per l’erogazione dei contributi, che così recita: “Gli obiettivi principali 
della partecipazione finanziaria del Comune sono: 1) incentivare la partecipazione del cittadino, 
singolarmente o in forma associata, alla vita sociale della Comunità, nei suoi vari aspetti e 
diversificazioni (culturale, economica, sportiva, di volontariato sociale, ecc. ..) al fine di promuovere 
l’interesse generale nei suoi vari aspetti”; 

 
RITENUTO sostenere tale iniziativa di cui all’oggetto, mediante l’erogazione di un 
contributo di €. 1.000,00; 
; 

D E L I B E R A 
 
    
1 – di assegnare, per le ragioni in premessa indicate, all’Associazione sportiva “VELO 
CLUB SCHIAVON” avente sede in P.zza Libertà n. 9 - Schiavon (VI) – un contributo di €. 
1.000,00 per la realizzazione della  manifestazione ciclistica denominata:  “87^ ASTICO-
BRENTA nell’ambito del 26° GIRO DEL VENETO E DELLE DOLOMITI” che si svolgerà 
nella giornata di Venerdì 9 settembre 2011 con un circuito che interesserà la Pedemontana 
Astico-Brenta con partenza e fasi conclusive nel territorio di Rossano Veneto; 
  
2 – di demandare al Responsabile dei Servizi alla Persona, l'incombenza dell'assunzione 
del relativo impegno di spesa e della liquidazione del contributo in oggetto. 

 
* * * * * * * 



 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

Il Responsabile del Servizio 
Il Segretario Generale 

F.TO - Dott. Paolo ORSO - 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 
 
     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        F.TO Pan Rag. Zelia 

 
 
 
 
 
      

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

File: Segreteria del Sindaco/CORSE CICLISTICHE/GC manifCiclistica 87 ASTICO-BRENTA-26 GIRO DEL VENETO - 2011.le 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 845  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente verbale 

viene pubblicata il giorno 15/09/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

Lì  15/09/2011                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                              F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


